

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE TONDELA Largo da Republica, 16 – 3 460-001 Tondela Telf. 232811110 fax. 232 811120

Exmo. Senhor

Membro da Assembleia

Municipal de Tondela

23-09-2014

ASSUNTO: SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Nos termos do artigo 49° da lei nº 75/2013 12 de setembro solicito a V. Exa. que se digne comparecer pelas 14H30, no próximo dia 29 de setembro (2ª feira), **na sede da União de Freguesias de São João do Monte e Mosteirinho**, a fim de participar na Sessão Ordinária da Assembleia Municipal,

- 1- Visita a locais intervencionados no âmbito do Fundo de Emergência Municipal e do PRODER.
- 2- Período de antes da Ordem do Dia:
 - 1.1.Discussão e aprovação da ata da sessão ordinária de 30 de junho de 2014;
- 1.2.Leitura de expediente geral pela mesa da Assembleia, ao abrigo do número 1 alínea a) do artigo 26 do Regimento de Funcionamento da Assembleia Municipal de Tondela:
- 1.3.Exposição oral pelos Membros da Assembleia, ao abrigo do número 2 do artigo 26 do Regimento de Funcionamento da Assembleia Municipal de Tondela;

3- Período da Ordem do Dia:

- 2.1. Apreciação das atividades da Câmara nos termos da alínea a) do nº2 do artigo 25 da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro;
- 2.2; Analise, discussão e aprovação da 3ª Revisão do Orçamento e Grandes Opções do Plano de dois mil e catorze;
- 2.3. Analise, discussão e aprovação do relatório para contração de empréstimo no âmbito do Fundo de Emergência Municipal;

- 2.4. Analise, discussão e aprovação da fixação da taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis;
 - 2.5; Analise, discussão e aprovação da fixação da Participação Variável no IRS;
 - 2.6. Análise, discussão e aprovação da fixação da Derrama;
- 2.7. Análise, discussão e aprovação da fixação da taxa Municipal de Direitos de Passagem;
 - 2.8. Outros assuntos de interesse para o Concelho;

4- Período aberto ao Público;

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia Municipal

Carlos Manuel Cortês Henriques da Cunha